Nunc autem suo ordine, atque distincte regulis prefatis, &c. ante omnia, animadvertere necesse est, quod regulæ ipsæ, siue doctrinæ, plures limitationes recipiunt, siue in pluribus casibus, non procedunt. Et primum procedere, nec obtinere non possunt, quando patre, vel matre exclusis, filij vocati sunt expresse, vel sub verbis substitutionis, aut vocationum aliquando contenti, vel comprehensi: tunc namque propter substitutionem, aut vocationem expressam, vel quia comprehensi sunt, cessante exclusionis conjectura (quæ ab exclusione patris tantum deducitur) filij indistincte admittuntur, nec de exclusione patris curetur, siue illa sit simplex, aut absoluta, siue condicionalis, aut in euentum alicujus casus facta, quia cum hæc omnia a testatorum voluntate, & dispositione dependeat, ex ipsorum placito alterantur, siue procedunt, aut non procedunt, doctrinæ prefatæ.

222. Allega muitos DD que seguirão esta doutrina. E entre elles a Menochio o qual posto que no conselho 318. n. 21. lib. 4. defende o contrario com muitos fundamentos, com tudo no n. 30. responde a doutrina de Bartolo com estas palavras *ibi*.

Et præterea illa traditio Bartoli intelligitur quando ille nepos ex filia potest succedere, ut quia vocatus est, &c. & infra. Ita hic esset dicendum: quando ij filij D. Properi essent antea ex propria eorum persona vocati ab ipso testatore, sed cum ij filij non sint vocati.

Onde vemos, que sendo Menochio o que mais apertou este ponto contra os filhos do pay excluido, com tudo não pode negar, antes se vio obrigado a confessar, que se esses tais filhos em algũa parte da instituição foraõ chamados, havião de ler admitidos. E o mesmo confessa no conf. 172 lib. 2. onde depois de provar com muitos fundamentos, *quod una persona exclusa intelligi quoq; debent omnes eius filij, & descendentes exclusi. Tandem no n. 19. in fine no vers. Caterum re ipsa*, se emprega todo em mostrar, que os netos de quibus *ibi*, não tinhaõ vocação, & por tanto não podião succeder *ex propria persona. Patet ibi*

Vt hi nepotes, nec etiam ex sua persona non succedant cum vere illi non continetur sub verbis secundæ illius substitutionis.

223. Nesta mesma conformidade fallou o mesmo Menochio em aquelle conselho 1229. *ex adverso* allegado, onde como propuzesse no nº 17. aquelle fundamento da parte contraria que defendia *ibi*: *Secundo suffragatur, quod etiam nisi admittamus, nepotem vel pronepotem ex filia, vel nepote admitti ad successionem si de commissis, ad quod vocati sunt descendentes masculi, et tamen hoc intelligitur quando mater ipsius descendentes masculi iam deceffit, et si adhuc est superstes, ut nostro in casu, in quo constat d. D. Comitissam Isabellam matrem d. D. Ioannis vivere*. E no n. 16. apertando mais o argumento com aquella doutrina de Baldo, & de outros que disserão, *quod filius succedere non potest, nisi tanquam matris imago. Tandem in n. 19. ita addit.*